地域密着型サービス　運営推進会議　記録(第6回)

事業所名 ぬくもり日和・ひだまり日和

所在地 佐倉市宮ノ台3-7-12、3-10-1

サービス種類 地域密着型通所介護

開催日時 平成31年2月14日(木)　午後2時～午後3時

開催場所 ひだまり日和　1階食堂

出席者

         計11名

ご利用者様　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　 　　　1名

ご利用者様のご家族　　　　　　　　　　　　 　　　　 　　　1名

地域住民の代表　　　                                             民生委員様1名  
                                                        アクションクルー宮ノ台様1名

市の職員　　　　　　　　　　　　  　   高齢者福祉課担当者様1名

知見を有する者　　　　　　　　　　　　 　 　介護支援専門員1名

事業所の職員　　　　 　管理者、看護師、生活相談員、代表 計5名

議題
活動報告(平成30年9月～平成30年2月)

ご利用者様の利用動向、介護度平均

報告事項

◎管理者による半年間の活動報告(避難訓練、敬老会・運動会、ク

  リスマスレク、初詣、リハビリ、菜園、スマイルチェアビクスetc) 
◎昨年末介護事故(車椅子転倒)報告→現在回復され、継続しご利用

◎ぬくもり日和は要支援の方が増加傾向。ぬくもり日和・ひだまり

　日和共に90代の方のご利用も増えている

評価・感想等

○避難訓練時防災頭巾を使用しているのは良いこと(市の職員)  
○母親に合ったところをケアマネから紹介してもらい良かったと

　思っている(ご家族)  
○クルーメンバーもパトロール等で身体を動かしていることが健康

　に繋がっていると思うので、家にいるだけでなくデイサービスを

　利用するのは良いこと(アクションクルー宮ノ台)

要望・意見・助言等

○インフルエンザ流行の影響はあったか(市の職員)

　　　←ご利用者様ではインフルエンザA型発症1名のみ

○ぬくもり日和とひだまり日和の線引きはどうなっているか(市の

　職員)

　　　←ぬくもり日和は要支援も受け入れ可、活動的なレク内容 
　　　　ひだまり日和はリフト浴があることからも介護度が高め

　　　　の方のご利用が多く穏やかに過ごしていただく傾向にある

○(活動報告の新聞から)麻雀が出来る曜日は決まっているか(介護支

　援専門員)

　　　←現在は月火木土が可能。本格的な囲碁・将棋盤の用意もあ

　　　　るがなかなか男性のご利用者様が増えずにいる  
○雪の日は営業したのか(民生委員) 
　　　←車道に雪が積もらず送迎が可能であったため営業が出来た

その他 次回運営推進会議開催予定日時 平成31年8月予定